MIi- ' 'Mejoramiento de los servicios de Educación Secundaria en la I.E. Julio Cesar Tello Rojas, del centro 
~~~ poblado _de Chuya, distrito de Vilca, provincia de Huancavelica, departamento de Huancavelica" con 

Código Unico de Inversión Nº 2251643, con un presupuesto de S/ 2 249 091,60 (Dos Millones doscientos 
cuarenta y nueve mil noventa y uno con 60/100 soles), para ser ejecutado por la modalidad de 
administración indirecta - contrata, con un plazo de ejecución de ciento cincuenta (150) días calendario. 
La misma que a través de la Resolución Gerencial Regional Nº 054-2019-GR-HVCA/GRI de fecha 10 de 
abril del 2019, aprobó la actualización de costos del Expediente Técnico del proyecto en mención, con un 
presupuesto de S/ 2 488 889,93 (Dos millones cuatrocientos ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y 
nueve con 93/ 100 soles) por la misma modalidad y plazo; 

Que, con fecha 10 de enero del 2020, se suscribió el Contrato Nº 004-2020/ ORA, 
derivado del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada Nº 82-
2019 / GOB.REG.HVCA/ CS - primera convocatoria, entre el Gobierno Regional de Huancavelica y el

[...]

Consorcio Saiwayang, con el objeto de ejecutar la obra: ''Mejoramiento de los servicios de Educación 
Secundaria en la LE. Julio Cesar Tello Rojas, del centro poblado de Chuya, distrito de Vilca, provincia de 
Huancavelica, departamento de Huancavelica", por el importe de S/ 2 314 098,43 (Dos millones 
trescientos catorce mil noventa y ocho con 43/ 100 soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro 
concepto que incida en el costo total de la ejecución de obra y con un plazo de ejecución de ciento 
cincuenta (150) días calendario; contrato que fue emitido bajo el ámbito de aplicación de la Ley Nº 30225,

[...]

PHOENIX, para la Supervisión de la Obra: "Mejoramiento de los servicios de Educación Secundaria en 
la I.E. Julio Cesar Tello Rojas, del centro poblado de Chuya, distrito de Vilca, provincia de Huancavelica, 
departamento de Huancavelica", por el monto de S/ 63 782,50 (Sesenta y tres mil setecientos ochenta y 
dos con 50/ 100 soles) y con un plazo de ciento catorce (114) días calendario; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 602-2021/ GOB.REG­
A,~4 HVCA/ GGR de fecha 30 de setiembre del 2021, se aprobó la Liquidación del Contrato Nº 004-

r • 1-:;.~2021 /0RA de fecha 10 de enero del 2020, suscrito entre el Gobierno Regional de Huancavelica y el

[...]

,;, 1 ~;, ! ecundaria en la I.E. Julio Cesar Tello Rojas, del centro poblado de Chuya, distrito de Vilca; provincia de 
• • ~, _ _ . -.¡;._,.·' Huancavelica, departamento de Huancavelica", siendo el costo total del contrato de obra la suma de S/ 2 

EJé .i;. 387 832,18 (Dos millones trescientos ochenta y siete mil ochocientos treinta y dos con 18/ 100 soles); 

Que, asimismo, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 301-
2023/GOB.REG.HVCA/ GGR de fecha 31 de marzo del 2023, se aprobó la Liquidación de Contrato Nº 
054-2020/ORA, para la supervisión de obra: "Mejoramiento de los servicios de Educación Secundaria en 
la LE. Julio Cesar Tello Rojas, del centro poblado de Chuya, distrito de Vilca, provincia de Huancavelica, 
departamento de Huancavelica", siendo el costo total del contrato la swna de S/ 63 782,50 (Sesenta y tres 
mil setecientos ochenta y dos con 50/ 100 soles); 

Que, en ese contexto, mediante Informe Nº 369-2025/GOB.REG.HVCA/ ORA-OC 
de fecha 21 de julio del 2025, el CPC. Paul M. Rivera Bendezú - Director de la Oficina de Contabilidad, 
informa sobre la conciliación contable de liquidación financiera final de la obra en mención, señalando